
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Martin Bosák
Datum narození: 09.08.1997

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ekonomické teorie
Studijní obor: Ekonomie a finance

Zadavatel práce: Institut ekonomických studií (23-IES)
Název práce: Impact of zombie firms on the weak post-crisis growth of the Slovak

Republic

Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Petr Pleticha, M.Sc.
Oponent(i): doc. PhDr. Petr Teplý, Ph.D.

Datum obhajoby : 10.06.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Na úvod své obhajoby student během necelých 15 minut prezentoval

metody a výsledky své práce. V průběhu následné diskuze se členové
komise ptali na otázky přispění práce k existujícímu výzkumu a také
na důležité aspekty regresní analýzy využité v práci. Členové komise
shledali zásadní nedostatky v ekonometrické části práce (nízký R-
squared, nekontrolované vlastnosti chybových členů, atd.).

Po prezentaci studenta a následné diskuzi, členové komise seznámili
studenta s doslovnými překryvy textu jeho práce s existující
výzkumnými texty. Členové komise představili studentovi výstupy
systému Urkund, který překryvy identifikoval (a kvantifikoval na
30% textu). Studentovi byla dána možnost vyjádřit se k těmto
překryvům, které využil. Student přiznal své pochybení s tím, že
přejímal části textu. Student vyjádřil určitou míru politování, ale
přesto se vyjádřil ve smyslu, že kdyby psal práci ve slovenštině,
rozpoznávací systém by na přejatý text nepoznal. Následovala
diskuze k těmto překryvům.

Komise se rozhodla, že bude podán podnět k disciplinárnímu řízení a
student se může znovu přihlásit k obhajobě až po jeho ukončení.

1 Martin Bosák



Výsledek obhajoby: neprospěl/a (F)

Předseda komise: doc. PhDr. Julie Chytilová, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. Petr Janský, M.Sc., Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. Ing. Evžen Kočenda, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Lukáš Vácha, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Martin Bosák

http://www.tcpdf.org

